
令和4年（２０２2年）度

　　　　　　　　　　　　　　午前９時～午後0時25分
　　　　　　　　　　日時　　10月　15 日（土）

　　　　　　　　　　　　　　　＜雨天の場合は１０月１９日（水）＞
　　　　　　　　　　場所　　東豊台小学校　運動場

ご 案 内
朝夕、涼しくなり、さわやかな秋の気配が感じられるに季節なりました。
保護者の皆様方におかれましては、益々ご清祥にてお過ごしのこととお慶び申しあげます。
また、平素より本校教育活動に格別のご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
さて、今年度も上記日程で運動会を開催いたします。昨年、一昨年と同様、半日での開催とな

りますが、連日、子ども達は運動会に向けて、一生懸命練習に励むと共に、当日までの諸準備に
熱心に取り組んでおります。
本校では、日頃の学習の充実と総合的に発展させた体育活動を目指し、この行事において、子

ども達にコミュニケーション能力や自主性の育成・向上などを願い、取り組んでいます。

また、皆で力を合わせ、励まし合い、やり遂げたことへの達成感を味わい、児童一人ひとりの

心に残る運動会になることも願っております。保護者の皆様には、ご多用とは存じますが、ぜひ

ご来校いただき、子ども達が繰り広げる元気いっぱいの演技・競技に、温かいご声援をください

ますよう、お願いすると共にご案内申しあげます。

令和４年（２０２２）１０月１５日
豊中市立東豊台小学校長 瀧田 益大



開会式
1 開会の言葉 5 めあての言葉

2 校旗・児童会旗掲揚 6 競技上の注意

3 優勝盾返還 7 赤・白 あいさつ

4 校長先生のお話

競技

1 団演 全学年

2 走 走ろうぜ！DORAGON　ＤＡＳＨ～５０ｍ走～ ２年

3 走 かけっこゴー！ゴー！ゴー！（４０ｍ走） １年

4 団競 ひっぱろうぜ！ＤＯＲＡＧＯＮ　ＲＯＰＥ ２年

5 団競 チェッコリ玉入れ １年

6 走 走れ！カーブだ！私は最強！（８０m走） ３年

7 走 めざせ！あのゴール！（８０m走） ４年

8 団競 ３年

9 団競 とどけ！この思い！ ４年

10 走 シンカヌチャーと共に～繋～ ５年

　 走 全力疾走　Last Run！～私の想いをあなたへ～ ６年

１１ 団演 シンカヌチャーと共に～舞～ ５年

12 団演 絆～フラッグに想いをのせて～ ６年

　

転がせ！運べ！３　SUN　サンバ！

リズム運動　～みんなでリズムにのって～（準備運動）

プログラム

サン サ ン

バ ト ン

はし ド ラ ゴ ン

ド ラ ゴ ン ロ ー プ

ダッ シュ

たま い



閉会式

1 赤・白あいさつ  　 4 まとめの言葉

2 成績発表  　　　　 5 校長先生のお話

3 優勝盾授与     　　 6 閉会の言葉

＜めあて＞


